[image: image1.png]

Санкт-Петербург
Муниципальный Совет

Муниципального образования муниципальный округ Ульянка
Р Е Ш Е Н И Е  № 26-4
Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 6 июня 2023 года

Подписано Главой МО Ульянка 6 июня 2023 года
О внесении изменений в решение
Муниципального Совета МО Ульянка
от 17 марта 2022 года № 17-3
«Об утверждении Порядка принятия
решения о применении мер ответственности
к депутату Муниципального Совета МО Ульянка,
выборному должностному лицу МО Ульянка,
представившем недостоверные или неполные
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
 и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, в случае если
искажение этих сведений является несущественным»
Рассмотрев предложение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга, изложенное в письме от 13 мая 2022 года № 15-21-607/22-0-0,, руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 28 марта 2018 года № 177-38 «О дополнительных гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в органы государственной власти Санкт-Петербурга и органы местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», Муниципальный Совет МО Ульянка
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 17 марта 2022 года № 17-3 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату Муниципального Совета МО Ульянка, выборному должностному лицу МО Ульянка, представившем недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в случае если искажение этих сведений является несущественным» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В наименовании решения слова «выборному должностному лицу» заменить словами «выборному должностному лицу местного самоуправления»;

1.2. В пункте 1 решения слова «выборному должностному лицу» заменить словами «выборному должностному лицу местного самоуправления»;

1.3. В абзаце первом пункта 2 приложения к решению слова «выборному должностному лицу» заменить словами «выборному должностному лицу местного самоуправления»;

1.4. В пункте 8 приложения к решению слова «выборному должностному лицу» заменить словами «выборному должностному лицу местного самоуправления»;

1.5. В абзаце первом пункта 11 приложения к решению слова «выборному должностному лицу» заменить словами «выборному должностному лицу местного самоуправления»;

1.6. В подпункте 2 пункта 11 приложения к решению слова «выборного должностного лица» заменить словами «выборного должностного лица местного самоуправления»;

1.7. В абзаце первом пункта 12 приложения к решению слова «выборному должностному лицу» заменить словами «выборному должностному лицу местного самоуправления»;

1.8. В подпункте 3 пункта 13 приложения к решению слова «выборному должностному лицу» заменить словами «выборному должностному лицу местного самоуправления»;

1.9. В пункте 15 приложения к решению слова «выборному должностному лицу» заменить словами «выборному должностному лицу местного самоуправления»;

1.10. В пункте 16 приложения к решению слова «выборному должностному лицу» заменить словами «выборному должностному лицу местного самоуправления»;

1.11. В пункте 18 приложения к решению слова «выборное должностное лицо» заменить словами «выборное должностное лицу местного самоуправления»;

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Муниципального образования муниципальный округ Ульянка.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка              О.Н. Хлебникову.

Глава МО Ульянка

          О.Н. Хлебникова
2